
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2621 

DETERMINA 
N. 2155 DEL 24/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Farinon Moira

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA DEI VEICOLI 
RIMOSSI DALLE AREE PUBBLICHE, APERTE AL PUBBLICO O PRIVATE AD USO PUBBLICO NEI CASI 
PREVISTI E DISCIPLINATI DAL CODICE DELLA STRADA E DALLE ALTRE LEGGI CHE DISCIPLINANO 
LA MATERIA: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2621 

DETERMINA N. 2155 DEL 24/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA DEI 
VEICOLI RIMOSSI DALLE AREE PUBBLICHE, APERTE AL PUBBLICO O PRIVATE AD USO PUBBLICO NEI 
CASI PREVISTI E DISCIPLINATI DAL CODICE DELLA STRADA E DALLE ALTRE LEGGI CHE DISCIPLINANO 
LA MATERIA: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 

  

 

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina dirigenziale a contrarre n. 968 del 15/06/2020 venivano approvati lo 

schema dell'avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzato all'indagine di mercato per 

l'individuazione degli operatori economici cui affidare in concessione il servizio di rimozione dei 

veicoli, nonchè il modulo per la presentazione della manifestazione di interesse;

Preso atto che le istanze pervenute, a fronte della pubblicazione del predetto avviso pubblico sul 

profilo del Committente, sono state n. 2 (due), da parte delle Ditte:

• Ditta Autocentro di Sambo Giovanni con sede a Vicenza in Via della Tecnica n. 16;

• Ditta Coras F.lli Serman con sede a Camisano Vicentino in Via Negrin n. 17 – sede operativa in 

Strada Marosticana n. 194 Vicenza;

Dato atto che  il  predetto avviso pubblico nei criteri individuazione dei soggetti  da invitare alla 

procedura negoziata lett. a) ha stabilito che: "la stazione appaltante si riserva di integrare l'elenco  

dei soggetti  da invitare qualora il numero delle domande pervenute sia inferiore a 3 - numero  

minimo";

Visto il verbale di sorteggio in data 20/08/2020 (PGN 125966), in esecuzione alla determina n. 

1393  del  14/08/2020,  per  l’individuazione  del  terzo  operatore  da  invitare  alla  procedura, 

identificato nella Ditta “Caneva Renato di Caneva Christian” con sede a Recoaro in Contrà Fonte 

Abellina n. 2/4;

Dato atto che la procedura di gara prevedeva 

- nel giorno 01/07/2020, il termine per la presentazione della manifestazione di interesse;

- nel giorno 02/10/2020, il termine per la presentazione dell’offerta tecnica;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2621 

DETERMINA N. 2155 DEL 24/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA DEI 
VEICOLI RIMOSSI DALLE AREE PUBBLICHE, APERTE AL PUBBLICO O PRIVATE AD USO PUBBLICO NEI 
CASI PREVISTI E DISCIPLINATI DAL CODICE DELLA STRADA E DALLE ALTRE LEGGI CHE DISCIPLINANO 
LA MATERIA: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 

Rilevato che alla data di scadenza di presentazione delle offerte  è regolarmente pervenuta una 

sola offerta  e precisamente  da parte  della  Ditta  Coras dei  F.lli  Serman  con sede operativa  a 

Vicenza in Strada Marosticana n. 194 mentre le Ditte "Autocentro di Sambo Giovanni con sede a 

Vicenza in Via della Tecnica n. 16 e  "Caneva Renato di Caneva Christian" con sede a Recoaro 

Terme,  hanno  fatto  pervenire  formale  rinuncia  alla  partecipazione,  rispettivamente  in  data 

02/10/2020 - PGN 146415 ed in data 10/09/2020 - PGN 132867.

Visto il verbale di valutazione da parte del RUP, dell’unica offerta pervenuta (PGN 163188 del 

28/10/2020), dal quale emerge che la Ditta Coras dei F.lli Serman:

1. ha autocertificato essere in possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art. 80 del D. 

Lgs 50/2016 e s.m.i. per contrarre con la Pubblica Amministrazione nonché dei requisiti di idoneità 

professionale;

2.  ha  prodotto  lo  schema  di  concessione  regolarmente  sottoscritto  in  ogni  sua  pagina  per 

accettazione delle clausole  previste;

3. sulla base degli elementi riportati nella lettera di invito, ha prodotto esaustiva relazione tecnica 

valutata, nel suo complesso, con un punteggio pari a 16 punti su un massimo di 20;

Visto l'art.  7  co.  7  del  Regolamento  dei  Contratti: "la  rotazione  non  si  applica  ove  il  nuovo  

affidamento  avvenga  tramite  procedure  ordinarie  o  comunque  aperte  al  mercato,  senza  

limitazione del numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione";

Relativamente alla Ditta aggiudicataria, si dà atto di aver

- acquisito il DURC regolare

- verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC

- accertata la regolarità nella certificazione acquisita dal casellario giudiziale

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2621 

DETERMINA N. 2155 DEL 24/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA DEI 
VEICOLI RIMOSSI DALLE AREE PUBBLICHE, APERTE AL PUBBLICO O PRIVATE AD USO PUBBLICO NEI 
CASI PREVISTI E DISCIPLINATI DAL CODICE DELLA STRADA E DALLE ALTRE LEGGI CHE DISCIPLINANO 
LA MATERIA: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 

Tutto ciò premesso

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il  Regolamento  sui  Contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  di 

Consiglio Comunale n. 9 del 7 febbraio 2019;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento e farne parte integrante e sostanziale;

2. di approvare il verbale di valutazione delle offerte trasmesso dal RUP in data 28/10/2020 (PGN 

163188);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2621 

DETERMINA N. 2155 DEL 24/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA DEI 
VEICOLI RIMOSSI DALLE AREE PUBBLICHE, APERTE AL PUBBLICO O PRIVATE AD USO PUBBLICO NEI 
CASI PREVISTI E DISCIPLINATI DAL CODICE DELLA STRADA E DALLE ALTRE LEGGI CHE DISCIPLINANO 
LA MATERIA: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 

3. di aggiudicare il servizio di rimozione, trasporto, deposito e custodia dei veicoli rimossi dalle 

aree pubbliche,  aperte al pubblico o private ad uso pubblico nei casi previsti  e disciplinati  dal 

codice della strada e dalle altre leggi che disciplinano la materia alla Ditta Coras dei F.lli Serman 

con sede operativa a Vicenza in Strada Marosticana n. 194 – P. IVA 001702290249, per n. 2 anni 

e comunque fino alla data indicata in concessione;

4. di  dare  atto che  il  canone  annuo  di  concessione  che la  Ditta  Coras  dovrà  corrispondere 

anticipatamente a questa Amministrazione è pari ad € 748,25 - non soggetto ad IVA, ai sensi degli 

artt. 1 e 4 del D.P.R. n. 633/72, per mancanza del presupposto soggettivo in capo al Comune, 

trattandosi  di  canone  per  concessione  di  un servizio  esercitato  dall'Ente  in  precedenza  quale 

pubblica autorità ;

5. di accertare la somma annua di € 748,25 sul capitolo di entrata 30801 “Sanzioni per infrazioni  

al Codice della Strada” sulle annualità 2021 e 2022;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi del TUEL, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

7.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013 e dall’art. 29 del 

D.Lgs.  50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza – 

Sezione “Amministrazione trasparente”;     

   

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2621 

DETERMINA N. 2155 DEL 24/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Farinon Moira; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA DEI 
VEICOLI RIMOSSI DALLE AREE PUBBLICHE, APERTE AL PUBBLICO O PRIVATE AD USO PUBBLICO NEI 
CASI PREVISTI E DISCIPLINATI DAL CODICE DELLA STRADA E DALLE ALTRE LEGGI CHE DISCIPLINANO 
LA MATERIA: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/11/2020  da  Nives  Pillan  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



20.02

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2020 2021 2022 2023 2024

30801
competenza: 748,25 748,25 

cassa: 748,25 748,25 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 748,25 748,25 

cassa: 748,25 748,25 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022 2023 2024

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 244 

DETERMINA N. 2155 DEL 24/11/2020

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Massimo Parolin

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA DEI 

VEICOLI RIMOSSI DALLE AREE PUBBLICHE, APERTE AL PUBBLICO O PRIVATE AD USO 

PUBBLICO NEI CASI PREVISTI E DISCIPLINATI DAL CODICE DELLA STRADA E DALLE ALTRE 

LEGGI CHE DISCIPLINANO LA MATERIA: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

98037 2021 SANZIONI PER INFRAZIONI A: CODICE 
DELLA STRADA

E 30200.02.0030801 748,25

98038 2022 SANZIONI PER INFRAZIONI A: CODICE 
DELLA STRADA

E 30200.02.0030801 748,25

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 24/11/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3f1ddb4ac69bc2ba99f13b30d86e173cdd034a69 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	Tutto ciò premesso
	cronoprogramma
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

